
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33070 57Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2016

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 16 de fevereiro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA Nº 131/2016 - GAB/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE n°. 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela PORTARIA 
N°. 1734/2014 de 18/09/2014:
RESOLVE:
HOMOLOGAR  o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovada no estágio probatório a servidora 
abaixo relacionada, reconhecendo-a apta para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foi nomeada.

NOME ID 
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

THAYZA LISBOA CONCEIÇÃO 5894352/2 ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL EXCELENTE 2013/168609

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 16 de fevereiro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA Nº 132/2016 - GAB/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE n°. 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela PORTARIA 
N°. 1734/2014 de 18/09/2014:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovado no estágio probatório o servidor abaixo 
relacionado, reconhecendo-o apto para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foi nomeado.

NOME ID 
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

ALESSANDRO MELO 
BATISTA 5902556/1 ASSISTENTE DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL EXCELENTE 2013/168292

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 16 de fevereiro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA Nº 133/2016 - GAB/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE n°. 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela PORTARIA 
N°. 1734/2014 de 18/09/2014:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovado no estágio probatório o servidor abaixo 
relacionado, reconhecendo-o apto para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foi nomeado.

NOME ID 
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

ANTONIO JOSE 
BENTES 5902952/1 ASSISTENTE DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL EXCELENTE 2013/148690

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 16 de fevereiro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 928124

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 114 DE 29 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: DAMASIO ALVES DOS SANTOS
Matrícula: 55586314/1
Cargo: MONITOR 

Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 13.01.2016

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 115 DE 29 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: INALDO MARTINS SOUZA
Matrícula: 5796733/1
Cargo: MONITOR 

Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 13.01.2016

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 116 DE 29 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: JOSE MARIA LIMA DO NASCIMENTO
Matrícula: 5414059/3
Cargo: MONITOR 

Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 13.01.2016

LICENÇA A GALA
PORTARIA Nº. 150 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Certidão/Casamento Religioso
Servidor: FRANCYMEIRE PUREZA POÇA
Matrícula: 57188769/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Dias: 08 (oito)
Período: 05.12.2015 a 12.12.2015

LICENÇA A GALA
PORTARIA Nº. 151 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Certidão/Casamento 067694 01 55 2016 2 050 041 07968 41
Servidor: ANTONIO JORGE SILVA FONSECA TRINDADE
Matrícula: 57200394/1
Cargo: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 23.01.2016 a 30.01.2016

LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 152 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Certidão/Óbito Matricula nº 065656 01 55 2015 4 0337 264 
0142402 17
Servidor: ANTONIO DO SOCORRO MORAES BRAGA
Matrícula: 3210456/1

Cargo: SERVENTE
Dias: 08 (oito)
Período: 23.11.2015 a 30.11.2015

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 153 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

CERTIDÃO/NASCIMENTO Nº 1293790155 2016 1 09 206 02574 39
Servidor: ARMANDO DE BRITO MACHADO FILHO
Matricula: 54191303/1
Cargo: MONITOR
Período: 13.01.2016 A 22.01.2016
Dias: 10 (dez)

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 154 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

CERTIDÃO/NASCIMENTO Nº 066050 01 55 2016 1 0233 106 
0109018 32
Servidor: ADAILSON PANTOJA MEDEIROS
Matricula: 5899871/2
Cargo: MOTORISTA
Período: 22.01.2016 A 31.01.2016
Dias: 10 (dez)

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 155 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

CERTIDÃO/NASCIMENTO Nº 0668520155 2016 1 0255 096 
0301777 91
Servidor: SILVIO CESAR LIMA FONSECA
Matricula: 54189484/1
Cargo: MONITOR
Período: 20.01.2016 A 29.01.2016
Dias: 10 (dez)

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 156 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Servidor: LILIAN LOPES SILVA
Laudo: 034/2016
Matricula: 54197183/1
Cargo: MONITOR
Período: 27.12.2015 A 27.12.2015
Dias: 01 (um)

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 157 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Servidor: ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA
Laudo: 175330A/1
Matricula: 55586383/1
Cargo: MONITOR
Período: 14.11.2015 A 14.11.2015
Dias: 01 (um)

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 158 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Servidor: DANIELE SOCORRO MELO DA SILVA
Laudo: 176584A/1
Matricula: 57200388/1
Cargo: MONITOR
Período: 22.12.2015 A 02.02.2016
Dias: 43 (quarenta e três)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 159 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Servidor: ARLENE DO SOCORRO SOUZA GOMES
Matricula: 55586468/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Período: 01.03.2016 A 30.03.2016
Triênio: 2009/2012
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 160 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Servidor: DILCILENE SILVA CARVALHO
Matricula: 3225453/1
Cargo: AGENTE DE SERVIÇO COMPLEMENTAR
Período: 14.03.2016 A 12.04.2016
Triênio: 2012/2015
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 161 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Servidor: DULCIRENE FERREIRA DA SILVA
Matricula: 5009219/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.03.2016 A 30.03.2016
Triênio: 2009/2012
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 162 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
Servidor: RAIMUNDA NONATA CRAVO TRINDADE
Matricula: 3222020/1
Cargo: AUXILIAR SOCIAL
Período: 01.03.2016 A 30.03.2016
Triênio: 2010/2013C
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 163 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016
Servidor: JANE TEIXEIRA MAMEDE DA COSTA
Matricula: 3225518/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.02.2016 A 01.03.2016
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 164 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Servidor: EDELVIRA OTAVIA COELHO DE CARVALHO
Matricula: 3225917/1


